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گردشگری

گروه گردشــگری - براساس 
آخرین گزارش ســازمان گردشگری 
جهانی، حدود ۷۹۰ میلیون گردشــگر 
در هفــت ماه نخســت ســال ۲۰۲۴ 
به صورت بین المللی سفر کردند که این 
رقم حدود ۱۱ درصد بیشــتر از مدت 
مشابه در ســال ۲۰۲۳ و تنها ۴ درصد 
کمتر از ســال ۲۰۱۹ است. این داده ها 
حاکی از شروع قدرتمند سال ۲۰۲۴ و 
سپس یک دوره دوم نسبتاً ملایم است. 
این نتایج با پیش بینی ســازمان ملل از 
بهبودی کامل در ورودهای بین المللی 

در سال ۲۰۲۴ علی رغم 
و  اقتصــادی  خطرات 
ژئوپلیتیکــی موجــود 
هم راستا است. زوراب 
پولولیکاشویلی، دبیرکل 
سازمان گردشگری ملل 
متحد گفت: گردشگری 
بین المللــی در مســیر 
تثبیت بهبــودی کامل 
خــود از بزرگ تریــن 
بحــران در تاریــخ این 
بخش قــرار دارد. این 

بازگشــت مداوم با وجود چالش های 
اقتصــادی و ژئوپلیتیکــی مختلف، 
تقاضای قوی برای سفرهای بین المللی 
و همچنین اثربخشی تقویت مسیرهای 
هوایــی و کاهش محدودیت های ویزا 
را مــورد تأکید قرار می دهد. این بهبود 

همچنیــن نیاز فزاینده به برنامه ریزی و 
مدیریت گردشگری را با سیاست های 
جامع و پایــدار برای برآوردن تأثیرات 
آن بر جوامع به گونــه ای که از مزایای 
اجتماعی و اقتصادی عظیم برخوردار 

شود، نشان می دهد.
خاورمیانه همچنان پیشتاز 

بهبود روند گردشگری
بــا افزایش مســیرهای هوایی و 
تســهیل صدور ویزا که به بازگشــت 
سفرهای بین المللی کمک کرده است، 
داده های اخیر نشان می دهد تمام مناطق 

جهان سالی قوی تری را تجربه کرده اند.
خاورمیانه در مقایســه نســبی، 
همچنان به عنوان قوی ترین منطقه در 
رشد گردشگری بین المللی محسوب 
می شود و ورودهای بین المللی در هفت 
ماه اول سال ۲۰۲۴ نسبت به سال ۲۰۱۹ 

در واقع ۲۶ درصد افزایش یافته است.  
آفریقا ۷ درصد گردشــگر بیشتر 
نسبت به مدت مشــابه در سال ۲۰۱۹ 
میزبانی کرده است. اروپا و قاره آمریکا 
به ترتیب ۹۹ و ۹۷ درصد از ورودهای 
پیــش از همه گیری را در این هفت ماه 
بازیابی کردند.   آســیا و اقیانوسیه با ۸۲ 
درصد از آمار گردشگران قبل از پاندمی 
)منفی ۱۸ درصد نســبت به ۲۰۱۹( به 
۸۵ درصــد در ژوئن و ۸۶ درصد در ماه 
جولای رســید. در مجموع، ۶۷ مقصد 
از ۱۲۰ مقصــد در جهــان در نیمه اول 
آمــار  ســال ۲۰۲۴، 
ورودهای سال ۲۰۱۹ 
را بازیابــی کردنــد. 
برخــی از قوی ترین 
نتایج در ماه های ژانویه 
تا جــولای ۲۰۲۴ به 
کشورهایی مانند قطر 
) ۱۴۷ درصــد رشــد 
نســبت به ۲۰۱۹( که 
ورودها بیش از دو برابر 
شد، آلبانی )۹۳ درصد 
رشد(، السالوادور )۸۱ 
درصد رشــد(، عربستان سعودی )۷۳ 
درصد رشد(، جمهوری مولداوی )۵۰ 
درصد رشــد تا ژوئــن( و تانزانیا )۴۹ 
درصد رشــد تا ژوئن( مربوط می شود. 
در درآمدهای گردشــگری بین المللی 
نیز ۴۷ کشــور از ۶۳ کشور با داده های 

موجــود، درآمدهای قبل از همه گیری 
کرونــا را در نیمــه اول ســال ۲۰۲۴ 
بازیابی کردند و بســیاری از آنها رشد 
دو رقمی چشمگیری نسبت به ۲۰۱۹ 
را گزارش کردند )براســاس ارزهای 

محلــی و قیمت های جــاری(. برخی 
از بهتریــن عملکردها تا ماه های ژوئن 
یا جولای ۲۰۲۴ در این بخش، شــامل 
آلبانی )۱۲۸ درصد رشد( و صربستان 
)۱۲۶درصد رشــد( اســت که در آنها 

درآمدها بیش از دو برابر شــد )نسبت 
به بازه زمانی مشــابه در سال ۲۰۱۹( و 
بــه دنبال آن تاجیکســتان )۸۵ درصد 
رشد(، پاکستان )۷۶ درصد( مونته نگرو 
)۷۰ درصد رشد(، مقدونیه شمالی )۶۰ 

درصد رشد( و پرتغال )۵۷ درصد رشد( 
قرار دارند. نتایج قوی همچنین از ترکیه 
)۵۵ درصد رشد( و کلمبیا )۵۴ درصد 
رشد( گزارش شده است. براساس این 
داده ها، عربستان سعودی با رشد )۲۰۷ 
درصــد( و الســالوادور )۱۶۸ درصد( 
رشد فوق العاده ای در کسب درآمدهای 
گردشگری نســبت به دوره اول ۲۰۱۹ 
داشته اند. داده های مربوط به هزینه های 
گردشگری بین المللی نیز نشان دهنده 
تقاضای قوی برای سفرهای بین المللی 
در ژانویه تا جولای ۲۰۲۴ است، به ویژه 
از بازارهای منبع بــزرگ مانند ایالات 
متحده )۳۲ درصد رشــد(، آلمان )۳۸ 
درصد رشد( و بریتانیا )۴۰ درصد رشد 
تا ماه مارس( در مقایســه با دوره زمانی 

مشابه در سال ۲۰۱۹.
داده های تصحیح شده برای سال 
۲۰۲۳ نشــان می دهد کــه درآمدهای 
صادراتی از گردشــگری بین المللی به 
۱.۸ تریلیــون دلار )شــامل درآمدها و 
حمل و نقل مســافر( رسیده است که 
عملًا با قبــل از همه گیری کرونا برابر 
است. همچنین تولید ناخالص داخلی 
مســتقیم گردشگری نیز در سال ۲۰۲۳ 
به ســطح قبل از کرونا بازگشــته و به 
۳.۴ تریلیون دلار برآورد شده است که 
معادل ۳ درصد از تولید ناخالص داخلی 
جهانی است. در سال ۲۰۱۹ گردشگری 
به طور مستقیم ۴ درصد از تولید ناخالص 

داخلی جهانی را تأمین کرد.
مثبت  رونــدی  پیش بینی 

برای ۲۰۲۴ با وجود چالش ها
شــاخص اعتماد گردشــگری 
ســازمان ملل، روندی مثبت برای نیمه 
دوم ســال را نشــان می دهد که برای 
ماه ها ســپتامبر تا دسامبر ۲۰۲۴ به ۱۲۰ 
امتیاز رســیده اســت، هرچند کمتر از 
پیش بینی های مربوط به ماه های می تا 
آگوست اســت که عدد ۱۳۰ را نشان 
می داد )بر اســاس مقیاس ۰ تا ۲۰۰ که 
در آن ۱۰۰ عملکرد مورد انتظار را نشان 
می دهد(. حدود ۴۷ درصد از کارشناسان 
گردشــگری که در نظرسنجی اعتماد 
شــرکت کردند، انتظار دارند عملکرد 
بهتری برای این بخش در چهار ماه آخر 
ســال ۲۰۲۴ داشته باشند، در حالی که 
۴۱ درصد، پیش بینی مشابه دارند و ۱۱ 
درصد نیز کاهش را پیش بینی می کنند. 
این نشان دهنده عادی سازی تدریجی 
عملکرد گردشــگری پس از یک سال 
قوی در ۲۰۲۳ اســت. کارشناســان به 
تورم در ســفر و گردشــگری، به ویژه 
قیمت های بالای حمل و نقل و اقامت، 
به عنــوان اصلی ترین چالشــی که این 
حــوزه در حــال حاضر بــا آن مواجه 
است، اشاره کردند. همچنین وضعیت 
اقتصــادی جهانی، کمبود نیروی کار و 
رویدادهای آب و هوایی شــدید نیز به 
عنوان چالش های دیگر مطرح شده اند.

گروه گردشــگری - موزه لوور، 
واقع در قلــب پاریس که بزرگترین و 
پربازدیدترین موزه جهان است، در اصل 
قلعــه ای بود که در اواخر قرن دوازدهم 
میلادی ساخته شد اما در سال ۱۷۹۳ به 
یک کاخ سلطنتی و در نهایت به یک موزه 
عمومی تبدیل شد. معروف ترین اثر آن 
»مونالیزا« اثر لئوناردو داوینچی اســت 
که لبخند معمایی آن، سالانه میلیون ها 
بازدیدکننــده را به خود جذب می کند. 
از دیگر آثار برجســته لوور می توان به 
تندیس یونان باســتان »ونوس دمیلو«، 
مجسمه »پیروزی بالدار ساموتراس« و 
نقاشی »آزادی هدایتگر مردم« اثر یوژن 
دلاکروا اشاره کرد. مجموعه موزه لوور 
که بیش از ۳۸۰ هزار شــیء را در خود 
جای داده اســت، هزاران سال تاریخ را 
در بر می گیرد و شامل طیف وسیعی از 
تمدن هاست. در ادامه به منتخبی از آثار 

قابل توجه این موزه می پردازیم.
»پرتره زنی از دربار میلان« 
به جــز »مونالیزا« نقاشــی های 
بیشــتری از »داوینچــی«  در »لــوور« 

نگهداری می شود. یکی از این نقاشی ها 
»پرتره زنی از دربار میلان« اســت که با 
 »La Belle Ferronnière« نــام
نیز شناخته می شود. هویت واقعی این 
زن هنوز مشــخص نیست. »لئوناردو« 
این نقاشــی را در نخستین دورانی که 
در میلان اقامت داشــت و به ســبک 
»اسفوماتو« خلق کرده است. »اسفوماتو« 
روشی اســت که در آن سوژه، خطوط 
مشخصی ندارد و به نظر می رسد که با 
پس زمینه ترکیب شده است. در نتیجه، 
لئوناردو حتی با کشیدن پرتره، صحنه ای 
بسیار پویا خلق کرده است. بانویی که در 
این نقاشی به تصویر کشیده شده است 
به ســمت چپ خود چرخیده است، 
گویی که توجه او توســط کسی جلب 
شده است. در نهایت، نور نیز  جزئیات 
صورت و لباس تزئین شدۀ او را در مورد 

توجه قرار داده است.
»گاو سلاخی شده« 

تابلو نقاشــی »گاو سلاخی شده« 
شــاهکار هنر هلندی اثــر »رامبرانت« 
 اســت. یک تکه گوشت بزرگ از میله 

چوبی در فضایی تاریک آویزان شــده 
است. شخصی پوســت را کنده و سر 
لاشــه را جدا کرده اســت، هیچ عضو 
دیگری در داخل حیوان دیده نمی شود. 
این هنرمند با قلم موهای ضخیم نقاشی 
کرده اســت تا گوشت را واقعی جلوه 
دهد. این نقاشی نیز مانند بسیاری دیگر 
از آثار هنری هلندی قرن ۱۷، موضوعی 
واقع گرایانــه را ارائــه کرده اســت اما 
معنای عمیق تری در آن نهفته اســت. 
با این حال، معنی آن هنوز نامشــخص 
است، یا بهتر است بگوییم هرگز بر سر 
معنای او توافق حاصل نشــد. در طول 
قرن ها تفاسیر زیادی از این نقاشی شده 
اســت. یکی از تفسیرهای مطرح شده 
این است که این نقاشی نشانگر »ممنتو 
موری« است که عبارت هنری و نمادین 
که یــادآور اجتناب ناپذیر بودن مرگ 
است. »رامبرانت فان راین« به اندازه ای 
شهرت دارد که ما حتی امروزه این نقاش 
چیره دســت هلندی را بــا نام کوچک 
صدا می زنیم. او که تابلوهای نقاشــی 
با موضوعات مختلفی از جمله منظره 

و صحنه های تاریخی و اســطوره ای را 
خلق می کرد،  در بخش اعظمی از قرن 
هفدهم میلادی چهره برجسته هنر هلند 
بود. او علاوه بر اینکه برخی از مهم ترین 
پرتره های گروهی عصر طلایی هلند را 
خلق کرده است، حدود ۸۰ خودنگاره 
در قالب تابلو نقاشی و طراحی از خود 
به جای گذاشــت. بهره گیری استادانه 
»رامبرانــت«  از نــور،  او را بــه یکی از 
محبوب ترین نقاشان در بین هنردوستان 
امروزی تبدیل کرده اســت. تابلوهای 
نقاشی »گشت شبانه« و »کلاس تشریح 
دکتر نیکولاس تولپ« از مشهورترین 

آثار هنری او به شمار می روند.
بــه  متعلــق  »تابــوت 

»Tamutnefret
در طول دودمــان نوزدهم مصر 
باســتان )۱۲۹۲ تا ۱۰۷۵ پیش از میلاد( 
یک تابوت زیبا در مصر ساخته شد. این 
تابوت در نزدیکی شهر باستانی »تبای« 
کشف شــده اســت. تابوت از جنس 
چوب ســاخته شده اســت و به طرز 
شگفت انگیزی با رنگ و طلا تزئین شده 

اســت و روی آن تصاویری از خدایان 
مصــری مانند »ازیریــس« و همچنین 
نوشــته های بســیار پیچیــده به خط 
هیروگلیف نقش بسته است. همانطور 
که مرسوم بود، این نوشته ها در حقیقت 
جملات مخصوص خاکسپاری است 
که برای همراهی مردگان در سفر آن ها 
به زندگی ابدی نوشــته می شدند. این 
شیء  تاریخی چشــمگیر ۱۹۲ سانتی 
متر طول و ۵۹.۵ سانتی متر عرض دارد.

»لاماسو«
در قرن هشتم پیش از میلاد، پادشاه 
»سارگون« بر امپراتوری آشور حکومت 
می کرد. روزی تصمیم گرفت که پایتخت 
جدید انتخاب کند. او محوطه بزرگی را 
انتخاب کرد که »دور شاروکین« یا »دژ 

سارگون«  نام گرفت و ساخت آن آغاز 
شــد. با این حال سارگون درگذشت و 
پسر و جانشین او پایتخت را در »نینیوه« 
)نینوا( بازسازی کرد و »دور شاروکین« 
را رهــا کردند.این محوطــه تا پیش از 
آنکه در سال ۱۸۴۳ میلادی توسط یک 
باستان شــناس فرانسوی کشف شود، 
فراموش شــده بود. نقش برجسته های 
کم ارتفــاع باورنکردنی نشــان دهنده 
فعالیت های آن زمان مانند تیراندازی با 
کمان و رژه های نظامی به منظور تجلیل 
از پادشاه از جمله آثاری است که کشف 
شده است. روی درها، گاوهای نر بزرگ 
بالدار با صورت انســان ساخته می شد. 
آنها ایزدان محافظی به نام »لاماسو« را به 
تصویر می کشند که در نقاط استراتژیک 

اقامتگاه پادشاه قرار می گرفتند.
»تزئینات کاخ داریوش یکم 

در شوش«
باستان شناســی در طــول قرن 
نوزدهــم میلادی به ویژه در شــرق و 
خاورمیانه شــاهد یــک دوره بزرگ 
پیشــرفت بود. در سال ۱۸۸۴ میلادی 
و ۱۸۸۶ میــلادی دو باستان شــناس 
فرانسوی محوطه ای را کاوش کردند که 
چند سال قبل توسط کاوشگر دیگری 
کشف شده بود. این مکان کاخ داریوش 
یکم در شــوش بود. قوانین آن زمان و 
استعمار اجازه جابجایی کل مکان ها را 
می داد، بنابراین این اقامتگاه منتقل شد و 

تا حد زیادی در موزه لوور سرهم شد.
»آپارتمان ناپلئون سوم« 

»لــوور«   در اصــل کاخی بود که 
پادشــاهان، وزیــران و درباریــان در 
آن ســکونت داشــتند و از آن بازدید 
می کردند. یک بخش از این موزه هنوز 
هم ماننــد قرن ۱۹ باقی مانده اســت. 
قسمت هایی از این بخش قدیمی موزه 
آپارتمان های »ناپلئون سوم« است که از 
مجموعه ای از اتاق ها و فضاهای مملو 
تزئینات، اســباب مجلل، صندلی های 
نفیس و میزهای بسیار طولانی تشکیل 
شده اســت. در آن زمان این اتاق ها به 
نخســت وزیر »امپراتوری دوم« تعلق 
داشتند. این اتاق ها بعداً و در سال ۱۹۸۹ 
به وزیر دارایی رسیدند و پس از آن موزه 
لوور تبدیل به موزه شد و آپارتمان ها به 

روی بازدیدکنندگان باز شد.

آمارهایی از بازگشت قوی گردشگران؛

خاورمیانه و عربستان پیشتاز شدند
آمار گردشگری بین المللی در هفت ماه نخست ۲۰۲۴ به ۹۶ درصد سطح قبل از همه گیری کرونا بازگشته است، 

که این امر بیشتر به دلیل تقاضای قوی در اروپا و از سرگیری بازارها در آسیا و اقیانوسیه است.
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کارشناســان به تورم در ســفر و گردشــگری، 
به ویــژه قیمت های بالای حمــل و نقل و اقامت، 
به عنوان اصلی ترین چالشــی کــه این حوزه در 
حال حاضر با آن مواجه اســت، اشــاره کردند. 
همچنیــن وضعیــت اقتصادی جهانــی، کمبود 
نیــروی کار و رویدادهای آب و هوایی شــدید 
نیز به عنوان چالش های دیگر مطرح شــده اند.

جواهرات پنهان »لوور«


